
嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年10月31日

頁數：第1頁
單位：新臺幣元

資產 1,079,795,173 負債 144,785,041

　流動資產 558,477,248 　流動負債 111,663,639

　　專戶存款 40,292,621 　　應付帳款 101,359,044

　　零用金 100,000 　　應付代收款 10,304,595

　　公庫存款 264,701,258 　其他負債 33,121,402

　　應收稅款 132,382 　　存入保證金 29,845,084

　　應收帳款 115,977,358 　　應付保管款 3,274,457

　　預付款 137,273,629 　　暫收款 1,861

　長期投資 30,398,437 淨資產 935,010,132

　　其他長期投資 30,398,437 　資產負債淨額 935,010,132

　固定資產 487,459,071 　　資產負債淨額 935,010,132

　　土地 4,549,508

　　土地改良物 291,538,902

　　累計折舊－土地改良物 -55,979,823

　　房屋建築及設備 131,948,401

　　累計折舊－房屋建築及設備 -27,257,269

　　機械及設備 36,265,990

　　累計折舊－機械及設備 -20,433,033

　　交通及運輸設備 49,478,746

　　累計折舊－交通及運輸設備 -27,573,980

　　雜項設備 26,317,708

　　累計折舊－雜項設備 -14,696,367

　　購建中固定資產 93,300,288

　無形資產 327,041

　　電腦軟體 327,041

　其他資產 3,133,376

　　暫付款 3,133,376

合　　　　計 1,079,795,173 合　　　　計 1,079,795,173

備      註 備      註

保管有價證券 120,000,000 應付保管有價證券 120,000,000

保管品 - 應付保管品 -

保證品 13,783,715 應付保證品 13,783,715

債權憑證 -

待抵銷債權憑證 -

科      　目　      名      　稱 科　      目　      名　      稱金               額 金               額

報表編號：arf30　列印日期：111/11/10



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年10月31日

頁數：第2頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

資產 1,071,773,138 1,079,795,173 8,022,035 負債 145,607,145 144,785,041 -822,104

　流動資產 551,854,244 558,477,248 6,623,004 　流動負債 113,662,292 111,663,639 -1,998,653

　　專戶存款 39,970,747 40,292,621 321,874 　　應付帳款 101,928,809 101,359,044 -569,765

　　零用金 100,000 100,000 0 　　應付代收款 11,733,483 10,304,595 -1,428,888

　　公庫存款 257,685,942 264,701,258 7,015,316 　其他負債 31,944,853 33,121,402 1,176,549

　　應收稅款 132,382 132,382 0 　　存入保證金 28,680,484 29,845,084 1,164,600

　　應收帳款 115,977,358 115,977,358 0 　　應付保管款 3,264,119 3,274,457 10,338

　　預付款 137,987,815 137,273,629 -714,186 　　暫收款 250 1,861 1,611

　長期投資 30,398,437 30,398,437 0 淨資產 805,365,712 805,488,112 122,400

　　其他長期投資 30,398,437 30,398,437 0 　資產負債淨額 805,365,712 805,488,112 122,400

　固定資產 485,485,827 487,459,071 1,973,244 　　資產負債淨額 805,365,712 805,488,112 122,400

　　土地 4,549,508 4,549,508 0 收入 256,684,014 272,594,972 15,910,958

　　土地改良物 289,815,058 291,538,902 1,723,844 　收入 256,684,014 272,594,972 15,910,958

　　累計折舊－土地改良物 -55,979,823 -55,979,823 0 　　稅課收入 144,662,325 157,339,740 12,677,415

　　房屋建築及設備 131,948,401 131,948,401 0 　　罰款及賠償收入 320,005 446,005 126,000

　　累計折舊－房屋建築及設備 -27,257,269 -27,257,269 0 　　規費收入 738,148 785,708 47,560

　　機械及設備 36,134,993 36,265,990 130,997 　　財產孳息收入 237,067 411,743 174,676

　　累計折舊－機械及設備 -20,452,436 -20,433,033 19,403 　　廢舊物品售價收入 8,900 8,900 0

　　交通及運輸設備 49,478,746 49,478,746 0 　　補助收入 85,774,599 86,803,861 1,029,262

　　累計折舊－交通及運輸設備 -27,573,980 -27,573,980 0 　　其他收入 24,942,970 26,799,015 1,856,045

　　雜項設備 26,310,708 26,317,708 7,000 預算控制 648,703,849 648,625,889 -77,960

　　累計折舊－雜項設備 -14,788,367 -14,696,367 92,000 　預算控制 648,703,849 648,625,889 -77,960

　　購建中固定資產 93,300,288 93,300,288 0 　　支出預算數 45,734,000 34,346,000 -11,388,000

　無形資產 327,041 327,041 0 　　支出分配數 265,497,301 276,924,101 11,426,800

　　電腦軟體 327,041 327,041 0 　　支出保留數準備 38,950,548 38,833,788 -116,760

　其他資產 3,707,589 3,133,376 -574,213 　　預計收入數 298,522,000 298,522,000 0

　　暫付款 3,707,589 3,133,376 -574,213

支出 135,883,733 143,072,952 7,189,219

　支出 135,883,733 143,072,952 7,189,219

　　人事支出 60,982,216 62,074,848 1,092,632

　　業務支出 53,044,022 57,161,609 4,117,587

　　補助社會保險及其他福利費用 1,342,653 1,983,653 641,000

　　其他獎補捐助 20,514,842 21,852,842 1,338,000

預算控制 648,703,849 648,625,889 -77,960

　預算控制 648,703,849 648,625,889 -77,960

　　收入預算數 79,054,000 56,179,000 -22,875,000

　　收入分配數 219,468,000 242,343,000 22,875,000

　　支出保留數 38,950,548 38,833,788 -116,760

　　預計支付數 311,231,301 311,270,101 38,800

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

報表編號：arf30　列印日期：111/11/10



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年10月31日

頁數：第3頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

合　　　　計 1,856,360,720 1,871,494,014 15,133,294 合　　　　計 1,856,360,720 1,871,494,014 15,133,294

備      註 備      註

保管有價證券 120,000,000 120,000,000 - 應付保管有價證券 120,000,000 120,000,000 -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 14,899,715 13,783,715 -1,116,000 應付保證品 14,899,715 13,783,715 -1,116,000

債權憑證 - - -

待抵銷債權憑證 - - -

報表編號：arf30　列印日期：111/11/10



嘉義縣阿里山鄉公所

收入支出表
中華民國111年1月1日至111年10月31日

 

單位：新臺幣元

本月數 累計數

收入 15,910,958 272,594,972

　　稅課收入 12,677,415 157,339,740

　　罰款及賠償收入 126,000 446,005

　　規費收入 47,560 785,708

　　財產孳息收入 174,676 411,743

　　廢舊物品售價收入 0 8,900

　　補助收入 1,029,262 86,803,861

　　其他收入 1,856,045 26,799,015

支出 7,189,219 143,072,952

　　人事支出 1,092,632 62,074,848

　　業務支出 4,117,587 57,161,609

　　補助社會保險及其他福利費用 641,000 1,983,653

　　其他獎補捐助 1,338,000 21,852,842

收支餘絀 8,721,739 129,522,020

科 目 名 稱
金額



嘉義縣阿里山鄉公所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國111年1月1日至111年10月31日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（耗）

/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數
期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5) (6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

長期投資 30,398,437 0 0 0 0 30,398,437

土地 4,549,508 0 0 0 0 4,549,508

土地改良物 359,389,461 -55,979,823 64,517,836 132,368,395 0 235,559,079

房屋建築及設備 131,948,401 -27,257,269 0 0 0 104,691,132

機械及設備 35,912,264 -20,770,923 691,616 337,890 337,890 15,832,957

交通及運輸設備 49,228,258 -27,617,480 293,988 43,500 43,500 21,904,766

雜項設備 28,187,116 -15,198,547 1,070,033 2,939,441 502,180 11,621,341

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 639,613,445 -146,824,042 66,573,473 135,689,226 883,570 424,557,220

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 134,747,206 41,446,918 0 93,300,288

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 227,901 0 99,140 0 0 327,041

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 227,901 0 134,846,346 41,446,918 0 93,627,329

　合　　計 639,841,346 -146,824,042 201,419,819 177,136,144 883,570 518,184,549

科 目

本年度

成本變動

本表固定資產項目合計394,158,783元；財產增減結存表合計數477,379,715元(公所476,585,796元，代表會793,919元)，差異數83,220,932元為預付費用購買固定資產。



嘉義縣阿里山鄉公所

長期負債變動表
中華民國111年10月31日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

項目
舉債數

(1)

本年度增加數

(2)

本年度減少數

(3)

期末帳面金額

(4)=(1)+(2)-(3)

一、借款

二、融資租賃負債

三、負債準備


